12.fol.12.4.col.3.

Anni computatio regularis. 2.p.§.1.num.final.

ad fin.fol.83.

Argumentum ab etymologia vocabuli quando

in iure validum sit. 1.p.init.num.14.fol.

11.

Argumentum de presentatione ad ecclesiam, ad

nominatiōnem emphyteusis non procedit. 1.

p. §.2. in 20. & 21. fol.34.

Argumentum valet de milite armate militie,

ad militem militie celestis, & è cōrā. 2.p.

§.1.

§. 1. n. 16. fol. 80. etiam in exorbitantibus.
ibid. num. 22. fol. 81. & num. sequenti, quod
hoc argumentum procedit in casibus eandem
rationem habentibus.

Argumentum de testamento inter liberos ad te-
stamentum ad pias causas, non semper valet.
3. p. init. num. 21. fol. 107.

Argumentum de libertate ad pias causas. 3. p. §
2. num. 16. fol. 120. col. 2. & 5. p. § 3. nu-
2. verfic. Cuius Tex. fol. 179.

Argumentum valet de matrimonio carnali ad
spirituale. 4. p. § 2. nu. 20. fol. 151.

Autoritas alius, ad actum requisita, vel ab
initio, vel statim incontinenti post actum ge-
sum intervenire debet. 1. p. §. 7. num. 20.
fol. 57. & differentia inter iussum, autorita-
tem, & consensum, remisit ibid.

B.

Baldus in omnibus ferè questionibus super
l. 1. c. de sacro sanct. Eccles. Bartolo ad-
uersatur. 1. p. §. 4. num. 2. verfic. Sed Bald.
fol. 38.

Bellum, præter iustitia causam, auctoritate prin-
cipis indici debet, ut iustè committatur. 2.
p. § 1. num. 14. fol. 79.

Bella iusta duntur, & non illicita, ex iure ge-
tium sunt introducta. d.n. 14 prope si. fol. 80.
Bello etiam iniusto capta, capicinum sunt. n.
15. d. fol. 80.

Beneficium legis, non intelligitur concessum illi
qui in eandem legem deliquerit. d. §. 1. num.
14. verfic. Pro contraria. d. fol. 80.

Bonorum quotam soluere potest bares vel in re-
bus ipsi, vel in estimatione earum. 5. p. init.
nu. 12. fol. 156. & nu. 13. verfic. Vnde fol.
157. limita ut in verfic. sequenti.

Bona esse tot, & non plura, afferenti un creda-
tur. 5. p. §. 1. nu. 30. fol. 168.

Bonorum suorum dispositionem potest quis in te-
mento alius committere, & intelligitur de
boni viri arbitrio, ut in piis causas expen-
dat. 6. p. §. 1. nu. 1. fol. 189.

C. Accus testari potest ad pias causas absque
solemnitate l. bac consultissima. C. qui te-
stam. facer. pos. 1. p. §. 3. nu. 9. fol. 37.

Cucus testari potest inter liberos, cum duobus
testibus. ibid. verfic. sed contraria.

Canonice relictum, personis, & non ecclesiæ,
censetur relictum, & illis prout uniuersit.
1. p. init. num. 52. fol. 23.

Capelle institutio valet in testamento minus fo-
lenni, etiam quoad partem redituum admitt
stratori assignatam. 5. p. §. 2. num. 15. fol.
176.

Capelle institutio, in quo discernatur à maio-
ratus institutione, ex iure regio Lusitanico. n.
16. & 17. d. fol. 176. & sequenti.

Captatoria voluntas, qua sit. 6. p. §. 2. nu. 2. &
3. fol. 199.

Captatoria voluntas non est que conditionem
concipit in præteritum hoc modo, Titiū,
si ille me instituit. d. §. 2. num. 4. fol.
200.

Captatoria voluntatis improbandæ ratio. num.
5. d. fol. 200. Et nec in legatis valet, nec in
militis testamento. d. num. 5. in fin.

Captatoria voluntas, non solum in conditione,
sed etiam in dispositione ipsa, non valet. Et
quare hoc. num. 6. & 7. d. fol. 200. &
fol. sequenti. An valeat institutio ad quam
dirigitur captatoria conditio. d. num. 6.

Captatoria dispositio sub modali figura concep-
ta, vitiosa est in toto. num. 8. fol. 201.

Captatoria dispositio in piis causas an valeat.
num. 9. & duob. sequentib. d. fol. 201.

Castra, unde dicta. 2. p. §. 1. num. 27. fol. 82.

Causa omisssus remaneat in dispositione iuris anti-
qui. 1. p. §. 5. num. 4. verfic. Iuuat. fol. 41. &
2. p. init. num. 28. fol. 70.

Causa pia. vide in verb. pia.

Chronicis, presertim si de antiquo sint, fides ad
bibenda. d. num. 1. in fin.

Civitatibus, & municipiis, & alijs fidelis cor-
§ 3 .. peribus

IN D E X

- poribus iure antiquo in testamentis relinqu
non poterat ibi. nu. 1.8. fol. 12. & sequenti.
- Ciuitatibus, collegiis licitis, & alijs fictis corpo
ribus, testamentis bedie relinqu potest here
ditas, & legata, & qua ratione, & quo iure
id adiectum fuerit. d. nu. 1.8. versic. Cum
verd equitas. fol. 13.
- Ciuitas, castrum, & oppidum, ex mente dispo
nensis intelliguntur etiam de cōmentibus
edificijs extra muros. 2. p. § 2 u. 12. fol. 8.3.
- Ciuitus ciuitatis relictum, regulariter ciuitati
relictum censetur. 1 p. init. nu. 5.2. fol. 2.4.
limita ut ibi.
- Civiliis disciplina laus, & commendatio. 3 p.
§.6. num. 3. fol. 13.2.
- Clavis codicillaris subintelligitur apposita
pro relictis p̄j, etiam si pietatis animo non
sint relicta. 3 p. §.2. nu. 16. fol. 12.0.
- Clericus de acquisitis ex redditibus ecclesiasticis
testari nequit iure Pontificio. 1. p. § 7. nu.
12. fol. 5.4.
- Clericus de benis, de quibus testari potest, debet
parentibus, & liberis relinquere legitimam
portionem. num. 1.3. ibid.
- Clerici testamentum cum quatuor testibus non
valet. 2. p. init. num. 19. fol. 6.7.
- Clericus dicitur miles Dei. 2. p. §. 1. n. 16. fol. 8.0
- Clericus habet priuilegium, ne conveniri pos
fit ultra quam sacerdoti posse, ut habeat miles
armatae militiae. Et pro debito ciuii incar
cerari non potest, si non habet unde soluat.
num. 1.7. ibid.
- Clerici regulariter sunt immunes à prestatio
ne collectarum, & extraordinariorum tri
butorum, non solum respectu honorum eccl
sie que possident, sed etiam patrimonialium.
d. §.1. num. 2.2. fol. 8.1.
- Clericus, an & quando testari possit absque le
gum solemnitatibus, ut potest miles militia
armatae? ibid. num. 2.3. & 2.4. d. fol. 8.1.
& sequenti.
- Codicilis in rure factus, de iure regio Portu
galie cum tribus testibus valet, quando plu
res facilè inueniri non posseunt. 2. p. §.2. nu.
2. & 3. fol. 8.4. Idem de codicillo factio in
pnari. num. 1.7. fol. 8.9.
- Collectas & functiones publicas, omnes presta-
 re tenentur, qui lege expressa non inveniun-
 tur excepti. 2. p. §. L. num. 2.3. versic. Vnde,
 fol. 8.1.
- Collegio illico, in testamento relinqu non po-
 test. 1. p. init. num. 3. fol. 9.
- Collegij & communitatibus licitis legari, &
 hereditas relinqu potest. n. 6. d. fol. 9.
- Collegium, & Conclivium, diuersa sunt, & de uno
 ad alterum, ut à diversis, non valet argumen-
 tum nu. 1.4. fol. 11. & sequenti. & in quo
 differant, num. 1.7. fol. 12.
- Collegium, quid sit, & quod sufficiat ad illud,
 & etymologia illius. num. 1.5. d. fol. 12.
- Collegum, & corpus, differunt inter se, remissi-
 ue ibid.
- Collegio relictum, quando relictum ad p. s. cau-
 fas iudicetur. 3 p. §. 6. num. 7. fol. 13.3.
- Commissarius, cuius dispositioni bona sua com-
 misit testator, in pias causas illa distribuens
 tenetur. Et an talis dispositio valeat, cum te-
 stator vixit verbis liberam voluntatem im-
 portantibus? Et un commissarius iste, ut
 nulus heret, an ut testameni executor cen-
 scatur? 1. p. init. num. 3.5. fol. 17. & sequenti.
- Commissarius, cui idata est eligendi facultas per
 verba liberam voluntatem significavit, po-
 test eligere indignum, & testatoris inimicum,
 dummodo per dolum non fiat electio. 6. p. §.
 L. num. 4. fol. 19.0.
- Commissarius, cuius arbitrio, p̄iarum causatum
 electio commisſi est, cogi potest ad, eligendū
 cum primū posse, alijs eligendi facul-
 tas ad Episcopum devoluētur. In illa verd
 dispositione, p̄ijs causis si Titulus vo-
 luerit, cogi non potest. d. §. 1. n. 2.6. fol. 19.7
- Commissarius iussus pauperibus distribuere, an
 & quatenus possit distribuere filio suo pan-
 peri? num. 2.9. & sequenti, fol. 19.8. & d.
 nu. 30. quando erga ipsum distribuere
 possit.
- Commissarius iussus pauperibus distribuere, nō
 potest totum vni erigare, et si pro alimentis
 toto indigeat. ibid.
- Communis sententia auctoritas apud Lusitanos
 ex lege regia. 1. p. §. 7. num. 8. fol. 5.3.
- Conci-

RERVM.

Concilium, quid sit, & unde dicatur. num. 16.
fol. 12.

Condemnati ad mortem ciuilis, aut naturalem, testamento olim facere non poterant. Et testamentum antea factum, secuta damnatione irritum factum est. Et serui pecunie exsiccabantur. Nec ad plias causas testari poterant, & si à iudice testandi facultas in sententia reseruaretur. 1. p. § 3. n. 1. & 2. fol. 40.

Condemnatus vultimo suppicio, potest legi, aut principis rescripto concedi facultas testandi de omnibus bonis, aut de parte illorum. d. num. 2.

Condemnatus, pendente sententia condemnatoria, testari interim potest. d. num. 2. in fin. d. fol. 40.

Condemnatus ad perpetuas tirimetum, vel ad perpetuas carceres, testari potest, quia serui pena non fiunt. Sed vultimo suppicio damni aut, serui pena manent & testari nequeunt. Et quid tria hoc de iure recto. Castella, & Portugal in n. 3 d. fol. 40 & 41.

Condemnatus ad mortem, testari potest in plius causas quaecunque de tercia parte bonorum, secundum ius regium Portugallii n. 5. 6. & 7. d. fol. 41. & sequenti.

Condemnatus, qui de tertio bonorum testari potest in plius causas secundum ius regium Portugal, poterit etiam de eodem in plius causas disponere per alium inter viuos. num. 9. fol. 42.

Condemnatus ad mortem relictum in alterius testamento, quando pro non scripto est, & quando taliter ad quem pertineat. n. 15. & 16. fol. 44. & sequenti.

Condemnatus nivitante pendente appellatione, pro confiscatione bonorum adibenda est in dictio. l. 3. C. si pendente appellatur, mors interuenit. n. 23. in fin. fol. 47.

Condicio, si nuplurit, intelligitur etiam de scripturali coniugio. 3. p. § 3. n. 13. fol. 126.

Condicio renditionis potest conferri in liberam extranei voluntatem. 6. p. inut. num. 9. fol. 187.

Condicio, si Sempronius in capitolium

ascenderit, vel, si arbitratus fuerit non virtus legatum. 6. p. § 1. num. 11. fol. 191. & sequenti.

Condicio casualis, vel mixta, sufficit, quod formal impleatur, licet implementum illius nonduret. 6. p. § 3. num. 7. in fin. fol. 204.

Confessio delinqüentis de die commissi delicti, tertiis rerum possessoribus non praecuditur, si de eo altunde non cōficit. 1. p. § 5. n. 14. fol. 44.

Confessio debiti magna quantitate, qua filiorū legitima narratur à parentibus facta, filios in legitima non praecuditur, si de debito aliquide non confiat. ibid. & § 1. num. 37. fol. 170.

Confessio debiti absente parte in testamento facta, fidicommissum revocabile product. 3. p. § 7. n. 2. fo. 134. & § 1. n. 38. f. 171.

Confessio f. 1. in testamento pro restitutione incorrectorum, ac melè ablatorum, fidicommissum invenit ibid. in versic. Quod etiam.

Confessio partis admittetur contra presumptio mortis & de iure. 5. p. § 1. num. 7. versic. Quae sane opinio. fol. 161.

Confirmatio cadit in infirmum, in praefatione num. 3. in fin. fol. 3.

Confraternitatis rectori relictum sub appellatio-
ne aignitatis nomine, semper relictum cen-
setur confraternitati & si à propinquo, &
volde amico ipsius rectoris relinquatur 1. p.
init. numer. § 1. fol. 23 & num. § 3. fol.
24.

Confraternitatibus relictum, pium relictum est,
& gaudet omnibus pia cause privilegijs. n. 54. d. fol. 24.

Confraternitas sancta Misericordia Vlyssippo-
nensis laus, & excellentia. d. num. § 4. &
sequenti.

Confanguineo relictum, quando pium relictum
iudicetur, vide in verb. pauperi cōsan. unico.

Conscientiam defuncti exonerare, & pro eo sa-
tisfacere in his que pertinent ad anima sa-
ltem, spectat ad heredem. 5. p. § 3. num.
16. fol. 183. col. penult,

Consensus patris qui requiritur in donatione
causa mortis à filio facta, non requiritur, ut
simplex consensus proper preindicti ipsius,

§ 4 sed.

INDEX

- sed ut autoritas actui necessaria. 1.p. §.7.
num. 18. fol. 57.
- Consensus alicuius à lege requisitus ad actum solennizandum, debet interuenire ab initio actus, vel statim in continenti. ibid. nu. 19.
- Consensus patris requisitus in donatione causa mortis à filio facta, ab initio interuenire debet, vel statim in continenti. num. 19. & 20.d. fol. 57.
- Consensus patris filio litiganti necessarius, an statim in litis exordio prestari debeat? &
an propter ipsum patris preiudicium, aut pro actus solennitate requiratur? ibid. vers. sic. Vnde quia,
- Consensus patris in donatione inter viuos à filio facta, ante, & ex postfacto, incontinenti,
& ex intervallo interuenire potest. num. 21.
d. fol. 57.
- Consensus, seu voluntas alicuius, à lege in actu aliquo requisita, quondamque interueniat,
ante, seu post actum, regulariter sufficit ad validitatem illius. ibid.
- Constantinus Magnus B. Helenæ filius, quo tempore vixerit, à quo baptizatus, & an aliis Romanorum principum prior co fidem Christi adeptus fuerit? 1.p. init. num. 1. &
2. fol. 8.
- Constantinus, primus omnium fidem Catholicae Romano Imperio diuulgari iusserit. d.n.
2. fol. 9.
- Coniectudo loquendi ipsius testatoris ante omnia attendenda est, deinde Regionis consuetudo, 1.p. init. num. 45. versic. Qua etiam ratione, fol. 21.
- Coniectudo ciuitatis etiam recognoscens superiorem, aut statuto remitti potest ordinaria legum solennitas circu numerum testium in testamento requisita. 2.p. init. num. 17.
versic. Nec verò, fol. 67.
- Coniectudo non potest induci de ijs super quibus populus inducens non potest expresse disponere, & tunc magis est præscriptio quād consuetudo. 5.p. §. 2. num. 11. versic.
Qua etiam ratione, fol. 175.
- Contractus ante condemnationem rite celebratus non infringitur, etiam si condito illius, post condemnationem eveniat, & post executionem sententia condemnatoria. 1.p. §.
5. num. 10. fol. 43.
- Contractus conditionalis, existente conditione perinde habetur ac si à principio purè celebratus fuisse. ibid.
- Contractus fieri possunt in testamentis. 2.p. ini.
num. 23. fol. 68. & nu. sequenti fol. seq.
- Contractus in testamento gesti, etiam testamento revocato, sed quoquo modo irrito, non revocantur. d.num. 24. fol. 69.
- Contractus in testamentis celebrati, quot testibus probentur. num. 25. d. fol. 69. Et sīd testibus per hereditate confessionem legitime probantur. num. 35. fol. 73.
- Creditor defuncti ab illo heres institutus, & immiscens se bonis non facto inuentario, creditoribus alijs, & legatariis insolidaū tenetur, non deducto quod sibi debetur. 5.p. §.
1. num. 32. fol. 168.
- Curator authoritas non requiritur ad condendum testamentum. 1.p. §. 1. nu. 4. fol. 26.

D

- D**ebitor de debito certus, incertus verò, Petro, an Joannē debeat, tenetur in foro conscientie, debitum inter eos dispartiri. 1.p. init. nu. 39. in fin. fol. 20.
- Deportatus, est capax illorum quae sunt iuris gentium. in prefat. nu. 1. fol. 1. col. 4.
- Deportatus capere potest ex testamento militis propter militare priuilegium, ibid.
- Deportatus non potest facere testamentum. ibid. Et quarē testari nequeat. 1.p. §. 6. num. 1.
fol. 47. & sequenti.
- Deportatus libertatem non amittet, sed tandem ciuitatem. d.nu. 1. fol. 43.
- Deportatus, nec ex testamento, nec ab interstatio heredem habere poterat etiam in bonis post deportationem quæsitis, sed fiscus illi succedebat. num. 2. d. fol. 48.
- Deportatus bona postea quæsita alienare potest, & disponere de illis per omnes iuris gentium actus. d.num. 2. versic. Ex qua. d. fol.
48.

Et an eligere posse? & nominare ad emphyteu-
sim? *ibid.*

Deportationis pena, olin frequentissima apud
Romanos, hodie non est in usu. Et deportari

nemo poterat nisi in perpetuum. *nu.3. fol. 49.*
Deportationi antiquissimilis est pena, que tra-
ditur Portugallie legibus lib. 2. tit. 13. &
sit 15. Et ijs de quibus ibi, vulgo, declinatu-
rados do Reino, testari non poterunt. n.
4.d. fol. 49. testari vero poterunt, quoad
bona ubique sita, in regno alto, si in illo ori-
ginarij ciuius ins adipiscatur. *ibid. nu. 5.*

Dictio, yisque, inclusuē accipitur. *1. part. §.*
5. num. 17. fol. 45.

Dictio, quoc, significat quantitatem. *5. part.*
init. numer. 2. fol. 153.

Difficile, reputatur impossibile. *5. part. §. 2. n.*
6. iu. princ. fol. 174.

Dignum magis, minus dignum ad te trahit. *3.*
part. §. 1. num. 14. fol. 113.

Diligere animam proximi, plusquam proprium
corpus, vnuquisque tenetur. *3. part. §. 5. n.*
8. fol. 131. col. 2. in princip.

Dispositio quancumque generalis semper in-
telligitur datis terminis habilibus. *1. part.*
init. numer. 10. fol. 10.

Dispositio censit debet, quod testator dispo-
suit, si de eo cogitasset. *num. 36. versicul.*
sed ego credo fol. 18.

Dieu intelligitur, qui pro ratione generis, ac
status sui nullo indiget. *3. part. §. 1. num.*
13. versicul. *Dinitem autem, fol. 112.*

Diviti relictum, & si testator dicat, quod pro
amore Dei, aut anima sua relinquit, non iu-
dicatur ad prius causas relictum. *3. part. §. 6.*
numer. 10. fol. 134.

Dotoris sententia intelligitur secundum legem
quam allegat. *1. part. §. 7. numer. 7. fol. 53.*
in princi. & 2. part. init. numer. 4. fol.
62.

Dolus à contractibus abesse debet, nec ex pa-
ctionis contrahentium committi potest. *2.*
part. init. numer. 2. fol. 61.

Dolus, in quacunque commissione semper in-
telligitur exceptus. *6. parte. §. 1. numer. 4.*
fol. 190.

Domini iure gentium sunt introducta, &
eo iure competunt, et si aliquando modus
acquirendi iuris ciuilis sit, in presat. nume-
7. in princip. fol. 4.

Domini temporales, Marchiones, & Comites,
possum in terris suis statuta condere qua
nou sint contra ius. §. part. §. 2. num. 11. ver-
sicul. Sed hoc, fol. 175.

Donatio causa mortis facta ante condemnatio-
nem, illa secuta irritatur. *1. p. §. 5. n. 10.*
fol. 43.

Donatio facta post delictum commisum, & ciuit-
accusationem, non irritatur condemnatione
secuta, nisi fiat in fraudem. *ibid. ver-*
sicul. *Donationes autem, & numer. 11. fol.*
44.

Donatio facta post criminis accusationem, an
in dubio presumatur facta metu future con-
demnationis, & in fraudem illius. *ibid.*

Donatio facta sub conditione, si contingat,
bona donatoris publicari, presumi-
tur facta in fraudem cōdemnationis secuta.
d. num. 10. in fin. ibid.

Donatio facta inter virum & uxorem post capi-
tale crimen commisum, condemnatione se-
cuta irritatur. *num. 11. d. fol. 44.*

Donationes, & alienaciones factae post crimen
commisum, cui pena amissionis bonorum,
ipso facto imposta est, non valent, nisi quan-
do sint ex causa necessaria, ut pro alimen-
tis. *ibid. num. 12.*

Donatio causa mortis, priuatis an publici iuris
sunt. *1. p. §. 7. nu. 16. fol. 56.*

Donatio causa mortis à filios famil. patri facta
de ipsis consensu, non valet, nisi indicis au-
thoritate intercedente. *numer. 18. fol.*
57.

Donatio causa mortis à filio famili facta expre-
sum patris consensum requirit. *In donatio-*
ne vero inter viuos, & tacitus & interpreta-
tius sufficit. *num. 23. fol. 58.*

Donatio causa mortis filio interdicitur ob pa-
tris praēdictum, & propter actus soleun-
tatem. *Donatio vero inter viuos, solum ob*
patris praēdictum illi prohibita est. *num.*
24. d. fol. 58.

Dono-

IN DEX

- D**onationis actus, in dubio de donatione inter vi-
nos regulariter intelligitur, & non de dona-
tione causa mortis, nisi moris mentio sit.
num. 26. fol. 59. Et aliquando ex aliquibus
conjecturis, etiam siu mortis mentione, de
donatione causa mortis intelligitur. *ibid.*
in versic. Aliquando tamen.
- D**onationis actus ubi mortis mentione sit, in du-
bio de donatione causa mortis intelligitur,
& aliquando ex conjecturis, de donatione
inter viuos intelligitur. *ibid.*
- D**onationis actus etiam si sit cum mortis men-
tione de donatione inter viuos intelligitur,
si numerus testium adhibitus non sufficiat ad
donacionem causa mortis. num. 27.d. fol.
59.
- D**onationis actus, de illa semper intelligitur que
expresè dicitur fieri, conjecturis in contra-
rium non valentibus. ibid. num. 28.
- D**onatio causa mortis in testamento facta par-
te praesente, & acceptante, testamento re-
vocato, seu irrito facto, non revocatur. 2. p.
init. num. 2.4. versic. Qua ratione. fol. 24.
- D**onationes militis, doctoris, vel aduocati, & cle-
rici, concubine factae, non valent. 2. p. §. 1.
num. 21. fol. 81.
- D**onatio scholari facta ex studij causa, non indi-
get insinuatione. 3 p. §. 6. num. 1. in princ.
fol. 13. L.
- D**onatio omnium honorum presentium & futu-
rorum onerosa, validia est. 4. p. §. 2. num. 4.
versic. ij recto omnes. fol. 144.
- D**onati, Hispanè, qui sunt. ¶ vnde dicti. 6 p. §. 3.
num. 10. fol. 205.
- D**otis causa pia est in dotis legato pauperi puel-
la reliquo. Et quod hoc pauper intelligi-
tur, que pro dignitate personæ, ac maiorum
sufficientem dotem non habet. 3 p. §. 3. nu.
1. & 3. fol. 122.
- D**otis causa in se sumpta, semper precipua, ac
prioritatiata est propter Reipublicæ utilita-
tem inde prouenientem. d. num. 1. versic. Ve-
rūm quidem.
- D**otis legatum diuitiæ reliquum Falcidiæ pati-
tur. *ibid. num. 2.*
- D**otum dans pro muliere paupere, falso existi-
mans, se ad id officio pietatis teneri, repe-
re poteſt. num. 9. fol. 124.
- D**otis legatum pauperi puella pietatis animo re-
lictum, defuncta illa antequam nubat, sive
ante, sive post mortem testatoris, praestabili-
tur alteri in eandem causam. nu. 31. d. fol.
124.
- D**otis legatum puella pietatis animo reliquitum, si
illa nuptia inueniatur tempore mortis testa-
toris, & si sine dote, & cum viro paupere, non
illi sed alteri in dotis causam praestabatur.
*ibid. num. 12. Idem, si post obitum testato-
ris nupſibet sive reliquo dotis contemplatio-
ne. num. 14. fol. 125.* Idem, si tempore quo
mortuit testator, conuenienter aliunde do-
tata inueniatur. num. 15. d. fol. 125.
- D**otis legatum pietatis animo pauperi puella re-
lictum, an illi religionem ingredi volenti pro
dote spiritualis matrimonij prestatæ debeat?
num. 19. fol. 126.
- D**otis causa reliquum mulieri diuitiæ que luxu-
riosa vivit, vel reliquum ei in causam altam
que turpem vitæ conuersationem remoueat,
pium iudicatur. 3 p. §. 1. nu. 5. fol. 129.
- D**otis causa reliquum pro matrimonio spiritua-
li contrahendo, pium semper iudicatur, &
si diuitiæ relinquatur. 3 p. §. 6. num. 9. fol.
134.

E.

- E**cclæfia, & p[ro]p[ter]e causa, de iure civili ex testa-
mento minus solenni capere non possunt. 1.
p. init. num. 13. fol. 11.
- E**cclæfia simpliciter reliquitum, cum non appareat
de qua senserit testator, parochiali testato-
ris praefatur debet, & si plures parochias ha-
buerint, illi dabitur in quam domus adiutus
principalis erat. num. 44. fol. 21. limita, ut
in num. 45. & vid. num. 48. fol. 22.
- E**cclæfia simpliciter nominata, in curia Roma-
na, & in regno Castellæ, de maiori Cathedra
li intelligitur. num. 45. fol. 21.
- E**cclæfia reliquitum, cum nulla conjectura appare-
at, de qua magis senserit testator, cui praefat-
sum: num. 48. fol. 22.

Eccle-

Ecclesia alicuius Sancti relictum, cuius nulla ecclesia in ciuitate, neque in territorio inueniatur, parochiali testatoris prestatum est. num. 49. d. fol. 22.

Eccl^{esi}a relictum, ut in opera pietatis expendat, nulla nominata; sancta Misericordie ecclesie applicari debet. num. 55. fol. 24.

Ecclesia pro sibi relictis in testamento, iuris cuiuslibet solenitatis est exempta. 3. p. init. num. 2. ver. sic. pro quarū, & nū. sequentē. fo. 103.

Ecclesia particularia relicta, an valeat in testamento minus solenniter. 6. fol. 103. & seq.

Ecclesia est iustitia cultrix, & auxtrix. 5. p. §. 1. nu. 27. in princip. fol. 166.

Ecclesia iusticia bates, seu quilibet alia pia causa, & non facient inueniarium, an teneatur ultra bona defuncti: d. nam. 27. cod. fol. & sequenti. & quid in personis ecclesiasticis, ibid in versic. Contraria vero.

Ecclesia non factio inueniariorum, quartam Falci- diam nibilominus deducere potest ex lega- cis. num. 28. d. fol. 167.

Ecclesia res an possit legari? 5. p. §. 3. num. 9. fol. 181. Resoluitur, quid sic quando nō est sacra, num. 11. fol. 182. & nu. 14. ver. sic. Ex quibus, fol. 183.

Eleemosyna diuinis & humanis authoritatibus commendata. 3. p. §. 1. num. 1. fol. 109.

Eleemosyna malis potius quam bonis facienda est, quando certum est illis ad anima salu- tem fore profuturam. 3. p. §. 5. num. 3. fol. 129.

Episcopo, vel alij aum inistrationem ecclesia ha- benti legatum relictum ab extraneo, eccl^{esi}a relictum censetur; relictum vero à consanguineo, ipsi persona censetur relictum. Et consanguinitas quoad hoc, usque ad quem gradum intelligatur? Et idem in valde amico, & affine. 1. p. init. num. 50. fol. 22.

Episcopi possunt in suis dioecesis statuta con- dēre iuri non contraria. 5. p. §. 2. num. 11. ver. sic. Sed hoc, fol. 175.

Episcopo denovetur facultas eligendi pauperes, seu plam causam, illo, cui, testator commisit, eligere negligente. 6. p. §. 1. nu. 25. fo. 196.

Episcopus, aliquando ante lapsum legis termi- num potest cogere heredes, & executores, & impleant defuncti voluntatem. Et quid de iure poli, d. §. 1. num. 27. fol. 197.

Episcopos an possit aliquando testatoris volun- tam, ex causa in altero usum convertere. num. 28. fol. 198.

Etymolo. 1a, quid sit, & cuius operationis, 1. p. init. nu. m. 1. 4 fol. 11.

Excommunicatus, in quascunque causas testari potest, prpterquam si propter heresim sit excommunicatus. 1. p. §. 4. num. 1. fol. 38.

Excommunicatus, infidelis, & similes, si ecclesia relinquant, addentes, quid pro anima relinquant, seu, ut pro illis sacrificia offerantur, valeat relictum repulso modo. num. 3. fo. 39.

Executionem pacis nemo in se ipsum facere te- netur. 5. p. §. 1. num. 11. fol. 162.

Executor testamenti qui non fecit inueniarium, non tenetur in solidum. num. 25. & sequen- ti fol. 166.

Executor nullo à testatore nominato, vel, qui no- minauit, ultimam voluntatem implere, negli- gente, exequendi munus pertinet ad Episco- pum. 6. p. §. 1. num. 25. fol. 196.

Executor pauperibus distribuere iusbus, an pos- sit religiosi pauperibus distribuere? d. §. 1. num. 30. ver. sic. Sed & si. fol. 198.

Executioni testamenti tempus iure communi, & regio Lusitano prescriptum. d. §. 1. num. 26. ver. sic. Nec vero, fol. 197.

Exempla non arcent regulam. 4. p. §. 2. num. 18. in fin. fol. 150.

Excedendi filius potest ex alijs ingratitudinis causis que sunt patres, aut maiores illis quo legibus sunt expresse. 1. p. §. 5. n. 7. f. 42. & 3. p. init. n. 26. ver. sic. Nec hic legitimā f. 308

Excep-

Exhereditatio filiorum an valeat in imperfecto testamento inter eos condicione? 2. p. §. 3. n. 1. in fine. fol. 92.

F.

*F*ictio sine legis autoritate, nec de nouo inducit, nec de casu ad casum extendi potest. 1. p. init. num. 18. fol. 13. col. 2. & 4.

Fictionis inducenda causa, est equitas. ibid. in versicul. Cum verò.

Fideicommissum non debetur ex minus solemnissima voluntate. 2. p. init. nu. 20. fol. 68.

Fideicommissum relictum alicui nisi heres noluerit, valeat. 6. p. §. 1. n. 13. & 14. f. 193.
Fideicommissum in abstracto sumptu potest poniri in alterius, vel etiam heredis, voluntate. d. §. 1. num. 20. fol. 195.

Filius familias testamentum facere non potest, & quare? 1. p. §. 7. num. 1. & 2. fol. 51.

Filius familias nec de quasi castrensi peculio, nec de castrensi testari poterat, sine legi ad id prouisione. ibid. num. 3.

Filius famili. testari potest de quasi castrensi peculio. d. nu. 3. fol. 52.

Filiij famili. testamentum de castrensi, aut quasi castrensi peculio, querela in officio testamēti subiectum est iure nouiori. nu. 4. fo. 52. & num. 13. fol. 54.

Filius famili. testari non potest de bonis aduentitijs etiam quorū susfructus patri non queritur. num. 5. d. fol. 52.

Filius famili. religionem ingredi volens, non idcirco de aduentitijs testari potest. nu. 7. & sequenti. fol. 53.

Filius famili. clericus testari potest de aduentitijs que acquisuit post clericatum, non de ijs que ante habebat, in quibus pater rsum fructum & administrationem non perdit sibi clericatu. num. 10. fol. 54.

Filius famili. clericus prima consueta, an, & quādo posuit testari de aduentitijs. ibid. num. 11.

Filius familias testari non potest de rebus illi à principio donatis, quanvis illi pleno iure acquirantur. num. 14. fol. 58.

Filius famili. lege, statuto, aut consuetudine, te-

standi ius obtinere potest. Et de consensu patris potest testari ad pias causas. num. 15. d. fol. 55. & sequenti.

Filius familias nec de patris consensu testari potest ad causas non pias. Donare verò causa mortis, potest illo conseniente. num. 16. d. fol. 56. & de ratione differentia, ibidem, & num. sequenti.

Filius familias potest facere donationem inter viuos honorum aduentitorum in quibus pater rsum fructum non habet, absque illius consensu. Donationem verò causa mortis talium honorum, absque patris consensu facere non potest. num. 25. fol. 58.

Filius, ut nobilis, aut plebeius censeatur, patris, non matris, conditionem sequitur. 2. p. §. 2. num. 21. fol. 90.

Filius remedio supplementi pro integra legitima sibi lege debita, contra ecclesiam vit potest. 3. p. init. num. 22. fol. 107.

Et totius legitimæ repletionem aduersus ecclesiam iniunctam postulare potest, & si munici pali lege, aut regia, illa aucta sit. Et pater ultra partem sibi commissam legare pro anima, nunquam potest. numer. 23. d. fol. 107.

Filio preterito, vel sine causa exhereditato, testamenum in quo ecclesia est heres iniuncta, nullum manet. num. 25. fol. 108.

Filio exhereditato sine causa expriſione, qui illam commiserat exhereditatione dignam, et testamenum in quo ecclesia est heres, valeat. num. 26 d. fol. 108.

Filius qui post commissam ingratitudinis causam rediit in gratiam parentis, ex præterita causa exhereditari non potest, nec in testamento ad pias causas. num. 27. d. fol. 108 versic. si tamen. Et, au ingratiudine commissa, filii penitentia tollatur? &, an religionis ingressu? remisiue ibidem.

Filio præterito qui causam exhereditatione dignam commiserat, an valeat testamentum ad pias causas? ibid. num. 28.

Filio matronum contrahente, secundum ius regium Portugallie extinguitur susfructus quem pater habebat in bonis illius, etiam si sine

R E R V M.

ne patris consensu matrimonium contrahat 4.p. §. 2. num. 20. versic. quod verd illi, fol. 151.

Filius, cui nihil ultra legitimam reliquit pater, qui ab eo alienam rem legauit comparanda ex pecunia hereditaria que est extra legitimam, ad comparationem illius non tenetur, sed estimacionem soluendo liberatur. 5. p. init. num. 8. fol. 155.

Filius um causa in hereditate paterna, falso. biliar est quam Ecclesia causa. 5. p. §. 1. nu. 29. in princ. fol. 167.

Filius qui non facto inventario bonis paternis se immiscurit, an possit legitimam deducere de legatis? Ibid. resolutur quod non possit. num. 32. fol. 168.

Filius non facto inventario deducere potest legitimam aduersus fideicommissarium rni. uersalem. num. 34. fol. 169.

Filius qui non est heres, non succedit in iure patronatus. 5. p. §. 2. num. 18. fol. 178.

Forensis testamentum factum cum solennitate loci in quo commoratur, valet quoad bona ubique sita. 1.p. §. 6. num. 5. fol. 49. & 2.p. §. 2. num. 20. fol. 90.

Forensis, cui alias secundum cinalitis sue Ius, testandi facio non competit, testari non poteris, & si competeter secundum ius ciuitatis in qua versatur. d. num. 5. fol. 50.

Forensis testari potest vel secundum leges & consuetudinem loci in quo versatur, vel secundum leges regni sui. 2.p. §. 2. num. 22. ad fin. fol. 91.

Forensis existens in comitatu rusticorum, illorum priuilegio minus solenniter testandi via non potest, preterquam si sit rusticus. nu. 20. versicul. Nec verd, fol. 90.

Forensis comprehenditur statuto in iis que sunt voluntariae iurisdictionis. num. 22. fol. 91.

Forma actus deficiente nec ciuilis nec naturalis obligatio oritur ex eo. 2.p. §. 4. n. 3. fo. 98 Fornicari, paupertatis obtentu nec in extrema necessitate liceat, eum tunc furari liceat. 3. p. §. 5. n. 1. versic quod verum est. fol. 12. 9.

Eurius, nec ad pias causas testari potest. 1.p. §. 3. num. 9. fol. 37.

G.

Generalis determinatio privilegias etiam personas comprehendit 1.p. init. nu. 13. fol. 11. Gratis unusquisque tenetur abstinerre a maleficio, & reddere tenetur quod ob eam causam accepit 3.p. §. 5. num. 8. fol. 131. col. 2. in fin.

Gravatus restituere cum moreretur, si morieretur, & resuscitetur, non tenetur statim restituere, sed manet fideicommissum suspensum in sequentem heredis mortem. 6.p. §. 3. nu. 8. fol. 204.

H.

Hereditas ab extraneis, vel per creationem, vel per gestionem pro herede, adiri poterat. 1.p. init. num. 18. versic. Quar. fol. 12.

Heres, an in foro conscientia tenetur ad solvenda relicta in testamento minus solenniter. Et, an talia relicta, in eodem foro retineri possint ab his quibus relinquuntur? 2.p. §. 4. num. 2. fol. 98.

Hierosolymam cunctes religionis causa, absque legum solennitatibus testari possunt. 2. p. §. 1. num. 26. fol. 82.

Honestatis ius, in quacunque dispositione quantum generali exceptum semper intelligitur, & superioritatis iuri prefertur. num. 28. fol. 83.

Hyperbole, est figura, qua Oratores, Poetae, & Iuris consulti sepe videntur. Et sine mendacijs nota profertur. Quid sit, & quatenus ea recte licet? 6.p. init. num. 3. fol. 185.

I.

Ignorantia Iuris solutum ex causa fideicommissi relicta in testamento minus solenniter potest non potest. 2.p. §. 4. num. 1. versic. quod verd. fol. 97.

Ignorantia Iuris quando excusat a pena legis, vid. in verb. Iuris ignoramia.

Impossibilis modus rejecitur est testamentis. 1. p. §. 4. num. 3. fol. 38. col. 4. ad fin.

§§

Impos-

INDEX

Impossibile reputatur quod à voluntate principis dependet nisi sit assueum fieri. s.p. §. 2. num. 6. verific. Verum, fol. 174.

Incerta persona dicitur, quam incerta opinione animo suo subiectis testator, & tali iure antiquo, quod etiam Iurisconsultorum tempore durabat, relinqui non poterat. I.p. init. num. 31 fol. 16. & sequenti.

Incertis personis bodie legata & fideicommissa relinquit possunt ex nova Iustiniani constitutione. num. 32. d. fol. 17. & quando talia relictæ raleant. num. 34. ibid.

Incerta persona, tutor dari nequit. Et quid de testamentario executor. num. 33. d. fol. 17.

Incerta Ecclesie, seu pia cause incerta relicita, valent. Et in quo specialitas hic consilat. n. 34 d. fol. 17.

Incerta Ecclesie, seu pia causa incerta institutio, iure ordinario valet absque aliquo pia causa priuilegio. num. 35. ibid.

Incerta Ecclesie institutio, quia non consilat de qua senserit testator, cum duo sint eiusdem vocationis in domicilio illius, valet iure ordinario absque aliquo favore & priuilegio pia cause. num. 36. fol. 18.

Incerta persona aliquando dicitur quanvis certa sit in mente testantis, ut, cum duo sunt Titij, nec constet, de quo senserit testator, & tunc mero iure dispositio valet, & duabus testibus potest quilibet probare, de se testatorem sensisse. d. num. 36. in verific. Secunda incertitudo, fol. 19.

Incerta persona relictum, quia duo sunt Titij, potest heres vni soluere accepta cautione ab eo de defendendo aduersus alterum. num. 37. d. fol. 19.

Incerta persona legatum, quia duo sunt Titij, potest unus ex ijs, in quem alter ius suum renuntiaverit, ab herede exigere. ibid. num. 38. & pacifice possunt inter se de divisione legati. num. 39. fol. 20.

Incertum legatum quia duo sunt Titij, ubi inter se non conuentant, heres in foro conscientia retinere fibi nequit: sed, vel in pias causas distribuere, vel apud iudicem deponere debet. num. 40. d. fol. 20.

Incerta legati ademptio quia duo sunt Titij, in virtusque persona vitiat semper legatum. num. 41 d. fol. 20.

Incertitudo in genere generalissimo, vel subalterno vitia dispositionem contractus, & ultima voluntatis. 6. p. 1. n. 18. fol. 194.

Indebitum omnino, scienter solutum repeti non potest. 2. p. § 4. num. 7. fol. 99.

Iniuria qualibet, quantumcumque grauis, disimulatione aboletur. 3. p. init. n. 27. fol. 108.

Institutionis titulus, quo legitima liberorum relinqui debet, juris ciuilis est. 3. p. init. num. 20. fol. 107.

Institutio, quos Titius voluerit, non valet. Illa vero, Ex cognitis meis, quos Titius voluerit, valida est, & Titio non eligite, omnes cognati pro institutis habentur. 6. p. 1. num. 2. fol. 189. De ratione vid. num. 6. & 8. fol. 191.

Institutio facta sub conditione alieni volumen expressa, non valet. Sub conditione vero alieni voluntatis relata, valida est. Et ratione que ratio. d. §. 1. num. 7. fol. 190. & sequenti.

Institutio illa, Titium instituo, si Maxium instituerit, captatoria est, & non valet: illa vero, Titium, ut Maxium instituat, validis est. 6. p. §. 2. n. 8. fol. 201.

Inventarium non factum, teneat heres legata pia integrè persolueret etiam ultra vires hereditarias. 5. p. §. 1. num. 1. fol. 158. & num. 4. fol. 160.

Inventarij constitucio à Iustiniano lata antiquum ius correxit circà creditores & legatarios. num. 2. fol. 159.

Inventarium fieri debet secundum consuetudinem loci. ibid. in verificul. Huic autem.

Inventarium non factum, teneat heres ad integrę legata etiam de suo persoluenda, quanvis testator tacite vel expressè illorum solutionem ad bona sua refrinxerit. n. 3. d. fol. 159.

Inventarium, ad hoc ordinatur, ut eo constet, quantum in hereditate defuncti sit. Et male presumitur de eo qui illud facere pratermit sit. ibid. verific. Pro qua ratione.

Inven-

R E R V M.

Inuentario non facto, an iufero paenitentiali. et
tenetur heres ultra vires hereditarias? num.
S. fol. 160. & resolutur, quod non. num. 6.

Inuentario non facto, non tenetur heres ultra
bona defuncti, si creditores & legatarij de
hoc consuecantur, non esse plura, quam
que dicit hares. n. 7. fol. 161. & in isto casu
potest deducere Falcidiam aduersus legata-
rios. num. sequenti.

Inuentario non facto, creditores & legatarij de
rei veritate consciij non posunt, ultra ea ab
herede exigere in foro conscientiae. Et, si ex-
egerint, in eodem iudicio restituere, tenetur.
ibid. num. 9. Idem, si post latam sententiam
contra heredem exigant. num. 11. Nec tamē
in predicto casu potest heres rei remedio de-
nuntiationis Euangelice. num. 10.